Magisterium v. *Gradu acad.*

Magistri - Sint docti, solliciti et liberi ab aliis occupationibus 5; iuventur socii in min. docendi operam navantes 265; auctoritas — tuenda 475-6; in hum. litt. — sunt insufficientes 477-8; maturiores constituendi 468-9; Romae iuvenes imperiti adhibentur 206; irridentur a discipulis, quia male loquuntur latine 788; ne supra modum graventur 257; in Germ. non 4 sed 5 horas doceant 782-3; durum est docere 2 horas cum dim. sine ulla recreatione interposita 266; — aliis occupationibus domesticis onerantur 211; scholastici nostri saltem per triennium doceant hum. litt. 300; de necessitate constituendi — subsidiarios 841-2; tempestive monendi de lectionibus futuris 689; futurus praec. rhet. anno praeced. sit praec. cl. tibus naturalibus et eruditione in-

hum. 212-3; ad altiore[m] classem non promoveantur nisi sint ipsi pares 689; incipiant docere in inferioribus class. et gradatim promoveantur ad altiores 752.

Gravi penuriae — remedium adhibeatur 250; ingens inopia — rhet. in Germ. 533; difficultas in Lusit. constituendi — numero et eruditione sufficientes 233-4; qua ratione copia — hum. litt. comparari possit 230; ad altiora studia admittendi qui aliquamdiu in scholis inferioribus docuerant 295-296; diutius in officio retinendi 283; sint qui perpetuo doceant 257-8; admittendi in S. I. qui solum minist. docendi pueros incumbant per totam vitam 479-81; de necessitate constituendi seminarium latinitatis ut habeantur — numero sufficientes 614; de utilitate sem. latin. in Hisp. 792.

Magistri gravitatem morum conservent cum scholaribus 465; in pietate promovere eos studeant 358; — describant quae spectant ad studia, necnon elenchem discipulorum 384; non mutent ordinem stud. a praefecto datum 389; pensa lectionum accurate exigant 466; non introducant inconsulto superiore novos castigandi modos 358; non ludant cum pueris in campis 465; habeant syndicos 465. P. Gen. de utilitate congressus — 811-2; rector poterit convocare cunctos et singulos — quando expedire iudicaverit 445; v. *Humaniores litterae, Scholae*.

Magistri stud. sup. - Nemo nisi theologus doceat philosophiam 228 789; praescribendae quaestiones intra annum tractandae 539-542; onerosum 4 horas docere quotidie 282; ne praelegant semper dictando 225 232; P. Planus de suis scriptis in lucem edendis ne auditores tanta scribere cogantur 555-6; de ratione docendi phil. in prov. rhen. 753.

MALDONADO, *De scholasticae theologiae praeceptore* 188; quibus do-

structus esse debeat 188; optime docebit, si ea quae ad conservandam fidem necessariae sunt, diligentissime, doctissime, copiosissime tractet 190; maximus fructus, si auditor praeceptor esse possit, si acquirat iudicium efformatum et maturum 191; auditores etiam ad concionandum et confessiones audiendas aptos reddat 190; ratio praelegendi S. Scripturam 217-8; v. *Doctrina in S. I., Libertas opinandi*.